

๑๐. เงื่อนไขอื่นๆ

๑ ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๒ ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ ของปริมาณเหล็กที่ใช้ทั้งหมด

๑๑. หน่วยงานที่รับผิดชอบดำเนินการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรภรณ์ วังทะพันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรวรรณ กาญจนสุวรรณ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

### ๓. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านโพรงงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางลำพูน ทารงไชย ไปยังบ้านนายไฟทอง พันธุ์แจ่ม ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔๑๒.๐๐ ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) รายละเอียดตามแบบแปลนของกรมการปกครอง ท๑-๐๑

### ๔. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายในระยะเวลาก่อสร้าง ไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

### ๕. รายละเอียดการแบ่งงวดงานและการจ่ายเงิน

จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ตามเอกสารการแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน และกำหนดแล้วเสร็จ โดยแบ่งเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในร้อยละ ๑๐๐ ของราคาจ้าง ตามสัญญาจ้างเมื่อ ผู้รับจ้างได้

ปฏิบัติงาน ดังนี้

- งานปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง จำนวน ๔๑๒.๐๐ ตารางเมตร เสร็จสิ้น
- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๑๘.๐๐ ตารางเมตร เสร็จสิ้น
- งานตั้งแบบข้างทั้ง ๓ ด้าน จำนวน ๓๐๙.๐๐ เมตร เสร็จสิ้น
- งานผิวทางคอนกรีต จำนวนไม่น้อยกว่า ๔๑๒.๐๐ ตารางเมตร
- งานเหล็กเสริมรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง , รอยต่อเพื่อหดตามขวาง , รอยต่อตามยาว และหยอดยาง รอยต่อคอนกรีต เสร็จสิ้น
- งานบ่มคอนกรีต ๒๘ วัน พร้อมผลทดสอบกำลังอัดของคอนกรีต และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับพัสดุ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

### ๖. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งาน เป็นระยะเวลา ๒ ปี

### ๗. วงเงินในการจัดหา

- วงเงินงบประมาณ เป็นเงิน ๒๒๗,๐๐๐.- (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

### ๘. ผู้เสนอราคาต้องแนบเอกสารดังนี้

๑. แบบรูปรายการ
๒. บัญชีแสดงรายการวัสดุ และประมาณราคา BOQ

### ๙. เป็นสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงื่อนไขและหลักเกณฑ์ตามเอกสารแนบท้าย

การจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านโพรงงาม  
ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

**๑. ความเป็นมาของโครงการ**

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม งบประมาณ  
๒๒๗,๐๐๐ -บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ มีความจำเป็นต้องดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒  
บ้านโพรงงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางลำพูน ทารงไชย ไปยังบ้านนายไพทอง  
พันธ์แจ้ง เนื่องจากมีความจำเป็นเร่งด่วนเพื่อแก้ปัญหาการสัญจรไปมาของราษฎรในพื้นที่ที่ใช้ชนถ่ายพิชผลทางการ  
เกษตรออกสู่ท้องตลาดไม่ทำให้ผลผลิตได้รับความเสียหายและมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน จึงจำเป็นต้อง  
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป

**๒. คุณสมบัติผู้ยื่นข้อเสนอ**

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์ จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคาดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและเวียนรายชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหารผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. ผู้เสนอราคาต้องมีอาชีพรับจ้างงาน ตกลงราคาจ้าง
๘. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ณ วันสอบราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์คุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธการขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นว่านั้น
๑๐. ต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ตกลงจ้างและเป็นผลงานของผู้สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ หน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ เชื่อถือ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านโพพงาม  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนาปล้ำพูล ทหารธงไชยไปยังบ้านนายไพทอง พันธุ์แจ้ง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 412 ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) โดยทำการรับเกรดผิวจราจรเดิมให้เรียบก่อนดำเนินการก่อสร้าง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของกรมการปกครอง ท1-01)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโพพงาม ตำบลหนองบ่อ อำเภอแฉะ จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ -

วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565

ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 34.50 บาท/ลิตร

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล.								
1.1	งานปรับแก้ผิวพื้นที่ก่อสร้าง	412.00	ตร.ม.	1.84	758.08	1.3984	2.57	1,060.10	
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	18.00	ลบ.ม.	343.72	6,186.96	1.3984	480.66	8,651.84	หนา 0.05 ม.
1.3	งานคอนกรีต ค.2	412.00	ตร.ม.	337.39	139,004.93	1.3984	471.81	194,384.49	หนา 0.15 ม.
1.4	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- EXPANTION JOINT	8.00	ม.	103.94	831.56	1.3984	145.36	1,162.85	
	- CONTRACTION JOINT	36.00	ม.	62.95	2,266.37	1.3984	88.04	3,169.29	
	- LONGITUDINAL JOINT	103.00	ม.	66.00	6,797.92	1.3984	92.29	9,506.21	
1.5	ค่าแบบช่างคิดความยาว 2 ซ้ำ	309.00	ม.	21.94	6,779.46	1.3984	30.68	9,480.40	(ค่าเสื่อมงานทาง ข้อ 14)
1.6	งานดินลูกรังถมไหล่ทาง		ลบ.ม.	106.00	-	1.3984	148.23	-	
	รวมยอดงานก่อสร้างเบื้องต้น				162,625.28			227,415.19	

(ลงชื่อ) ..... ปริมาณราคา  
 (นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร) นายช่างโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านโนนงาม  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางลำพูล ทหารงษ์เขยไปยังบ้านนายเฟทอง พันธุ์แจ้ง ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 412 ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) โดยทำการปรับเกรดผิวจราจรเดิมให้เรียบก่อนดำเนินการก่อสร้าง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของกรมการปกครอง

ท1-01)

ประเภทงานทาง	หมู่ที่ 6 บ้านโนนงาม ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม	แบบเลขที่	-
ปริมาณงาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ	วันที่	8 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565
สถานที่ก่อสร้าง	นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธานาญงาน	ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน	ลิตรละ 34.50 บาท/ลิตร
ฝ่าย/งาน	60 วัน	เฉลี่ยราคาประมาณ	550.97 บาท/ตร.ม.
ประมาณการโดย			
ระยะเวลาดำเนินการ			
① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง			162,625.28
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม			-
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น			-
④ FACTOR F งานก่อสร้างทาง			1,3984
ผลรวมราคางานก่อสร้าง			227,415.19
ป้ายโครงการ			-
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			227,415.19
ขอใช้งบประมาณเพียง			227,000.00
(ตัวอักษร)			สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 136/2565 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางจินตนา อินญา)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)...จ.อ. ....กรรมการ  
 (บุญนำ ชำเครือ)  
 เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)  
 นายช่างโยธานาญงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านโพรงงาม ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก  
จังหวัดนครพนม.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ.....

๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ..... ๒๒๗,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-).

### ๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต  
รวมไม่น้อยกว่า ๔๑๒ ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) โดยทำการปรับเกรดผิวจราจรเดิมให้เรียบก่อนดำเนินการ  
ก่อสร้าง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของกรมการปกครอง  
ท๑-๐๑)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๘ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็น ๒๒๗,๐๐๐.- บาท

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๖.๓ รายการประมาณราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางจินตนา อินทวาท ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

๗.๒ จ.อ.บุญนำ ชาเครือ กรรมการกำหนดราคากลาง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ

๗.๓ นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔) มาตรา๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน ก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านโพนงาม ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๒๒๗,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ [www.nongborlocal.go.th](http://www.nongborlocal.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสิทธิณรงค์ ทันอินทราจ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ